

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 4 ВЕРЕСНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№ 185 (8377)

ЦИТАТА ДНЯ



ЖАН-НОЕЛЬ БАРО:
«Ми обговорили підтримку України напередодні зими. Франція, Німеччина та Польща стоять поряд з нашими українськими друзями й підтверджують непохитну підтримку їхнього опору російському агресору».

Міністр закордонних справ Франції на спільній пресконференції за підсумками засідання глав МЗС країн Веймарського трикутника

Урядовці узгодили план дій з місією МВФ

МАКРОФІНАНСИ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький провів зустріч з місією Міжнародного валютного фонду на чолі з Гевіном Греєм.

«Попри постійні повітряні тривоги, команда фонду працює зараз тут, у Києві. Обговорили оцінку потреби у фінансуванні України на 2026—2027 роки та підготовку збалансованого проєкту державного бюджету на 2027 рік, а також джерела покриття наявних потреб. Окреслили дуже чіткий план дій. Будемо зараз постійно на контакті», — наголосив очільник уряду.

Сергій Корецький висловив вдячність партнерам за підтримку та допомогу у зміцненні фінансової стійкості України, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Під час зустрічі першого віцепрем'єр-міністра — міністра енергетики Дениса Шмигала із представниками місії МВФ йшлося про ситуацію в енергетиці та потреби для посилення енергетичної стійкості України. Особливу увагу учасники зустрічі приділили реформам енергетичної галузі, які мають продовжуватися навіть в умовах воєнного стану, повідомляє Міненерго.

ЦИФРА ДНЯ

38,1 млрд грн

трансфертів до загального фонду місцевих бюджетів (100 % розпису) з держбюджету забезпечив Мінфін у серпні

Забезпечення технологічної переваги над ворогом

АРСЕНАЛ. Міністерство оборони кодифікувало і допустило до постачання Силам оборони 1526 нових зразків озброєння і військової техніки за вісім місяців 2026 року. З них майже 91% — українського виробництва. Упродовж аналогічного періоду 2025 року кодифікували 983 зразки, зокрема українського було 86%.

Цього року арсенал Сил оборони поповнили новітні зразки безпілотних авіаційних комплексів, зокрема далекобійні deep strike, високотехнологічні middle strike та швидкісні дрони-перехоплювачі. Також кодифіковано зразки бронетехніки та спеціальних броневих автомобілів, боєприпасів, засобів зв'язку, засобів радіоелектронної боротьби / розвідки, наземних роботизованих комплексів тощо.

З початку 2026 року найбільше кодифіковано високотехнологічних зразків ОВТ. Більшість із них — українського виробництва. Мінобороною кодифікувало і допустило до постачання Силам оборони нові та модернізовані зразки ОВТ. Серед них: 565 українських БпАКів; 256 боєприпасів; 139 засобів зв'язку; 86 НРК; 64 засоби РЕБ/РЕР; 52 автомобілі; 48 зразків бронетехніки та спеціальних броневих автомобілів; 37 зразків оптики.

Окрім новітнього летально озброєння, оборонне відомство допустило до постачання велику кількість нелетальних зразків ОВТ вітчизняного виробництва, які вкрай необхідні захисникам для виконання завдань на полі бою та в тилу. До використання в Силах оборони допущено: 26 вітчизняних зразків техніки тилу; 21 тренажер; 19 інженерних засобів та зразків для розмінування; 10 зразків з технічного обслуговування техніки; 3 зразки радіаційного хімічного і біологічного захисту.

Один із пріоритетів оборонного відомства — забезпечення українського війська технологічною перевагою над ворогом. Саме тому в переліку кодифікованих зразків переважають новітні засоби, які відповідають вимогам сучасної війни високої інтенсивності, повідомляє Мінобороны.

Тримати економіку попри ризики та ворожі атаки



АКТУАЛЬНІ ВИКЛИКИ. Президент Володимир Зеленський провів зустріч із представниками українського бізнесу — роздрібних торговельних мереж

Гуманітарне розмінування: підсумки серпня

КРОК ЗА КРОКОМ. Минулого місяця в межах бюджетної програми «Гуманітарне розмінування» оператори протимінної діяльності розмінували 3555 га земель сільськогосподарського призначення; виконано п'ять угод з розмінування агроземель; оператори ПМД отримали за виконану роботу 251,2 млн грн.

Середня вартість розмінуваної у серпні землі в межах програми — 70,5 тис. грн/га.

Тривають роботи за 42 договорами на агроділянках площею майже 8,63 тис. га. 105 договорів вже виконано — до використання повернули 19 966 га. Вартість робіт становила 1,217 млрд грн.

У серпні сапери завершили розмінування села Гракове на Харківщині, гроші на очищення якого зібрали через платформу UNITED24 в межах ініціативи «Крок за кроком». Сертифікати, що засвідчують якість проведених робіт, отримав голова Пролісенської громади, до якої входить розміноване село. Договір про розмінування села Гракове Центр гуманітарного розмінування та переможець тендера оператор «Гуманітарна безпека» підписали наприкінці 2025 року. Загалом розмінування тривало трохи більш ніж пів року. За цей час сапери вилучили сотні мін та інших залишків вибухонебезпечних предметів.

Наприкінці серпня 25 ветеранів і ветеранок з Харківщини або члени їхніх родин завершили навчання та отримали дипломи державного зразка за спеціальністю «Сапер — гуманітарне розмінування». Випускники та випускниці приєднуються до команди одного з операторів протимінної діяльності на Харківщині.

Уряд у серпні ухвалив рішення про створення інформаційно-комунікаційної системи управління проєктами фінансування протимінної діяльності «Донорська платформа». Такий інструмент дасть змогу партнерам відстежувати реалізацію проєктів, бачити актуальні потреби державних зацікавлених сторін та обирати, який із запитів вони готові профінансувати, повідомляє Мінекономіки.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Як зробити отримання послуг максимально простим

ПЕРШОЧЕРГОВІ КРОКИ. В Офісі Президента обговорили реалізацію запропонованих главою держави змін до ветеранської політики

Під головуванням керівника Офісу Президента Кирила Буданова відбулося засідання Координаційної ради з питань захисту прав ветеранів війни та членів їхніх сімей, сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, а також з питань положень та осіб, зниклих безвісти. До роботи долучилися Прем'єр-міністр Сергій Корецький, міністр у справах ветеранів Віталій Кім, міністр оборони Євгеній Хмара, міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко, міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин, міністр у справах громад, територій та ВПО Віталій Безгін, Секретар РНБОУ Ігор Клименко, керівник ГУР МОУ Олег Іващенко, уповноважений Верховної Ради з прав людини Дмитро Лубінець, заступники керівника Офісу Президента Ірина Верещук, Віктор Микита та Павло Паліса.

Учасники засідання координаційної ради визначили першочергові кроки для посилення державної політики у цій царині. Про це повідомив Прем'єр-міністр.



Серед ключових напрямків оновлення ветеранської політики — санаторне лікування й оздоровлення ветеранів та їхніх родин

«Підтримка ветеранів є одним із ключових завдань держави», — зазначив Сергій Корецький. За його словами, на 2027 рік заплановано передбачити в державному бюджеті майже 18,5 млрд грн на підтримку ветеранів. Нині в Україні понад 1,5 млн ветеранів.

За підсумками засідання Прем'єр-міністр доручив міністрові у справах ветеранів прискорити роботу з Верховною Радою щодо схвалення Кодексу про Захисників і Захисниць державності, опрацювати питання житлової програми для ветеранів із числа внутрішньо переміщених осіб, розширити до-

ступ ветеранів до медичної допомоги, реабілітації та протезування. «С чіткі завдання Президента і визначені конкретні напрями роботи для посилення підтримки ветеранів та членів їхніх сімей», — наголосив Сергій Корецький.

Оновлення ветеранської політики буде сфокусовано на чотирьох головних напрямках: медична допомога, реабілітація та протезування; реформа системи фахівців із супроводу ветеранів і ветеранок; ветеранські простори; санаторно-курортне лікування та оздоровлення ветеранів, ветеранок, їхніх сімей, родин полеглих воїнів.

Кирило Буданов зазначив, що важливо системно інформувати суспільство щодо впровадження змін, щоб усі ветерани знали про доступні для них можливості.

Віталій Кім наголосив на необхідності посилити взаємодію між усіма міністерствами і державними органами, залученими до ветеранської політики. Один із пріоритетів — налагодити обмін даними між державними реєстрами. Якщо необхідна інформація вже є в дер-

жави, ветерани не повинні збирати її повторно.

«Маємо зробити так, щоб людина не була кур'єром між відомствами. Наше завдання — налагодити взаємодію всередині державної системи і зробити отримання послуг максимально простим», — зазначив Віталій Кім.

Також опрацьовують визначення відповідальних за ветеранську політику в кожному залученому міністерстві, щоб спільні питання вирішувати швидше. Оновлення ветеранської політики спрямоване на те, щоб підтримка держави була не формальною, а реальною, зрозумілою й доступною для ветеранів та їхніх рідних.

Нині Мінветеранів розробляє чіткий структурований план реалізації для представлення керівництву держави.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство у справах ветеранів

Важлива послуга без зайвої бюрократії

ІНСТРУМЕНТ. Міністерство юстиції спільно з Міністерством цифрової трансформації запроваджують послугу розірвання шлюбу через застосунок «Дія». Бета-тестування сервісу успішно завершено. Відтепер нею може скористатися подружжя, яке відповідає визначеним умовам. Скористатися послугою в застосунку «Дія» може подружжя, якщо обоє є громадянами України, досягли 18 років і відповідають таким вимогам: взаємна згода обох з розірвання шлюбу; відсутність спільних неповнолітніх дітей; наявність верифікованого реєстраційного номера облікової картки платника податків (РНОКПП) та Дія. Підпис у кожного; наявність ID-картки або біометричного закордонного паспорта; наявність запису про шлюб у Державному реєстрі актів цивільного стану (ДРАЦС). Якщо подружжя має спільних неповнолітніх дітей або одне із подружжя не погоджується на розірвання шлюбу, скористатися цією онлайн-послугою неможливо. У таких ситуаціях шлюб, як правило, розривають у судовому порядку. Виняток становлять передбачені законом випадки. «Ми офіційно завершуємо тестування послуги «Розірвання шлюбу онлайн». Дякуємо всім, хто долучився до тестування та прой-

шов процедуру в тестовому режимі. Два роки тому ми започаткували «Шлюб онлайн», а тепер відкриваємо доступ до «Розірвання шлюбу онлайн». Це ще один крок до того, щоб у важливі моменти життя люди витратили менше часу на бюрократичні процедури», — зазначила заступник міністра юстиції з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Ольга Рябуха. Як працює сервіс: від заяви до свідоцтва у смартфоні. Раніше процедура розірвання шлюбу за взаємною згодою, як правило, передбачала особисті звернення до відділу ДРАЦС: для подання спільної заяви, а після спливу місячного строку — для державної реєстрації розірвання шлюбу. Відтепер основні етапи можна пройти онлайн в застосунку «Дія».

1. Формування заяви: один з партнерів подає заяву через застосунок «Дія» та обирає зручну дату й час відеоконференції з реєстратором (не раніше, ніж через місяць і два дні від дати подачі).

2. Підтвердження та підписання: інше з подружжя отримує сповіщення і протягом 12 годин підтверджує необхідні відомості та підписує заяву за допомогою Дія.Підпису.

3. Перевірка заяви: відомості про обох партнерів перевіряють у державних реєстрах.

4. Відеоконференція: у визначені дату й час подружжя долучається до відеоконференції із працівником відділу ДРАЦС, під час якої партнери підтверджують свій намір і засвідчують його Дія.Підписом.

5. Отримання результату: електронне відображення актового запису про розірвання шлюбу формується в Дії в кожного з подружжя протягом 24 годин після відеоконференції. Паперові свідоцтва про розірвання шлюбу АТ «Укрпошта» надсилає кожному з подружжя на зазначену в заяві адресу.

Процедура відповідає вимогам законодавства. Державну реєстрацію розірвання шлюбу проводять після спливу одного місяця з дня подання заяви, якщо її не було відкликано. До проведення державної реєстрації заяву можна відкликати через застосунок «Дія».

Держава надає зручний безбар'єрний інструмент, який дає змогу пройти складний етап життя з мінімальним емоційним навантаженням та збереженням часу громадян. Послугу реалізує Міністерство юстиції спільно з Міністерством цифрової трансформації за підтримки швейцарсько-української програми EGAP, що виконує Фонд «Східна Європа», повідомляє Міністерство юстиції.

Тримати економіку попри ризики та ворожі атаки

У нараді взяли участь власники, керівники й директори найбільших продуктових і будівельних супермаркетів, гіпермаркетів та маркетплейсів.

Глава держави наголосив, що важливо систематично комунікувати із представниками бізнесу, який постраждав від російських ударів, щоб якомога швидше долати всі актуальні виклики.

«Отримав сигнали, що нам потрібно поспілкуватися з логістикою, з представниками відповідного бізнесу через удари, які відбуваються. Я думаю, що це правильно й позитивно — почути одне одного».

Ми розуміємо, що відбувається і в чому суть нової тактики застосування далекобійної зброї з боку РФ по території нашої держави. Вважаю, що вам також буде корисно це розуміти», — акцентував Володимир Зеленський.

Президент запропонував регулярно проводити селекторні наради із представниками бізнесу за участю урядовців. Також щотижня фіксуватимуть потреби бізнесу й розв'язуватимуть питання, які виникають, зокрема в оновленні рішень і регуляцій, необхідний зміни алгоритмів заради нормального постачання в міста і громади.

Передусім йшлося про те, як держава може підтримати логістично важливі бізнеси в умовах ро-

сійських ударів. Міністри фінансів та економіки разом з Національним банком і командою Офісу Президента найближчим часом мають підготувати рішення щодо розширення програм підтримки для бізнесу. Міністерство закордонних справ повинне допомогти з необхідними домовленостями з партнерами для збереження роботи бізнесу в Україні та необхідної економічної активності. Відповідні завдання визначено.

За пропозицією бізнесу в Міністерстві економіки та доквілля буде створено центр, який прийматиме оперативну інформацію про проблеми бізнесу.

Бізнес надав пропозицію створення митних складів на території прикордонних європейських країн-партнерів для зберігання товару, який завозитимуть в Україну.

Крім того, для допомоги бізнесу планують спростити процедуру передання в оренду складських приміщень комунальної та державної форм власності й сформувати чіткий перелік логістичних хабів.

Секретар РНБОУ Ігор Клименко зауважив, що Міністерство оборони, Міністерство економіки та доквілля мають опрацювати захист критично важливих для економіки логістичних хабів і бронювання водіїв логістичних центрів.

Міністр економіки та доквілля Олександр Кравченко зазначив, що уряд планує розширити програму пільгового кредитування для великих підприємств, що постраждали, оскільки на сьогодні великі ритейл-компанії не потрапляють під її умови.

Представники бізнесу розповіли про проблеми, з якими вони стикаються через російські удари та постійні повітряні загрози.

Зокрема, обговорили умови роботи під час тривоги. Серед іншого йшлося про новий підхід до оповіщення, який напрацював уряд разом з військовими та представниками ДСНС України.

Окрему увагу приділили дерегуляції відновлення розподільчих комплексів, а також нестачі робочої сили в межах децентралізації складів та ускладнення логістики. Бізнес має напрацювати відповідні пропозиції для розгляду на наступних зустрічах.

«Дякую всім, хто продовжує працювати в Україні, підтримує людей і тримає економіку попри всі ризики й постійні російські атаки».

Дякую всім, хто дбає про життя і людей!» — зазначив Володимир Зеленський.

Представники бізнесу подякували Президенту за увагу до всіх проблемних питань.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 28 липня 2022 року № 539/2022

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 28 липня 2022 року № 539/2022 «Про робочу групу з напрацювання пропозицій щодо участі України в Робочій групі з питань боротьби з хабарництвом у міжнародних комерційних операціях Організації економічного співробітництва та розвитку» (із наступними змінами):

увести до складу робочої групи з напрацювання пропозицій щодо участі України в Робочій групі з питань боротьби з хабарництвом у міжнародних комерційних операціях Організації економічного співробітництва та розвитку АБАКУМОВА Олександра Юрійовича — Керівника Першого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України (за згодою);

вивести зі складу зазначеної робочої групи І.Мудру, увільнивши її від виконання обов'язків секретаря робочої групи, В.Дубовика, Т.Качку та П.Лисенка.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
2 вересня 2026 року
№ 851/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження № 12024221140000607 від 23.05.2024

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Монетов Сергій Петрович, 10.08.1970 р.н., уродженець м. Москва СРСР, про те, що 04.09.2026 спеціальне досудове розслідування (in absentia) в рамках кримінального провадження №12024221140000607 від 23.05.2024, в якому Вам повідомлено про підозру, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде скеровано до суду.

У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України з 11 год. 00 хв. 08.09.2026, з 11 год. 00 хв. 09.09.2026, з 11 год. 00 хв. 10.09.2026, у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, просп. Льва Ландау, 231, засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua).

Також, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які маєте намір використовувати, як доказ у суді.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам уголовного производства №12024221140000607 от 23.05.2024

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется подозреваемый Монетов Сергей Петрович, 10.08.1970 г.р., уроженец г. Москва СССР, о том, что 04.09.2026 специальное досудебное расследование (in absentia) в рамках уголовного производства № 12024221140000607 от 23.05.2024, в котором Вам сообщено о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, будет завершено и обвинительный акт будет направлен в суд.

В связи с изложенным уведомляем, что Вы имеете право на доступ к материалам досудебного расследования в указанном уголовном производстве и право на ознакомление с ними по правилам статьи 290 УПК Украины с 11 час. 00 мин. 08.09.2026, с 11 час. 00 мин. 09.09.2026, с 11 час. 00 мин. 10.09.2026, в помещении следственного отдела Управления СБ Украины в Харьковской области (г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231; средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua).

Также, в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы обязаны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые намерены использовать в качестве доказательства в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин РФ Монетов Сергій Петрович, 10.08.1970 р.н., уродженець м. Москва СРСР, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитись 08.09.2026 об 11 год. 00 хв., 09.09.2026 об 11 год. 00 хв., 10.09.2026 об 11 год. 00 хв., до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, просп. Льва Ландау, 231 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024221140000607 від 23.05.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Гражданин РФ Монетов Сергей Петрович, 10.08.1970 г.р., уроженец г. Москва СССР, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться 08.09.2026 в 11 час. 00 мин., 09.09.2026 в 11 час. 00 мин., 10.09.2026 в 11 час. 00 мин., в следственный отдел УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231 (средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о завершении досудебного расследования в уголовном производстве, вручения запроса прокурора о предоставлении доступа к материалам, выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства и ознакомления с ними, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024.

Уважительные причины неявки и последствия неявки, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження № 12024221140000607 від 23.05.2024

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Пешков Олександр Ігорович, 13.10.1972 р.н., уродженець м. Мурманська, Мурманської області, про те, що 04.09.2026 спеціальне досудове розслідування (in absentia) в рамках кримінального провадження №12024221140000607 від 23.05.2024, в якому Вам повідомлено про підозру, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде скеровано до суду.

У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України з 13 год. 00 хв. 08.09.2026, з 13 год. 00 хв. 09.09.2026, з 13 год. 00 хв. 10.09.2026, у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, просп. Льва Ландау, 231, засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua).

Також, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які маєте намір використовувати, як доказ у суді.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам уголовного производства №12024221140000607 от 23.05.2024

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется подозреваемый Пешков Александр Игоревич, 13.10.1972 г.р., уроженец г. Мурманска Мурманской области, о том, что 04.09.2026 специальное досудебное расследование (in absentia) в рамках уголовного производства № 12024221140000607 от 23.05.2024, в котором Вам сообщено о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, будет завершено и обвинительный акт будет направлен в суд.

В связи с изложенным уведомляем, что Вы имеете право на доступ к материалам досудебного расследования в указанном уголовном производстве и право на ознакомление с ними по правилам статьи 290 УПК Украины с 13 час. 00 мин. 08.09.2026, с 13 час. 00 мин. 09.09.2026, с 13 час. 00 мин. 10.09.2026, в помещении следственного отдела Управления СБ Украины в Харьковской области (г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231; средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua).

Также, в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы обязаны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые намерены использовать в качестве доказательства в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин РФ Пешков Олександр Ігорович, 13.10.1972 р.н., уродженець м. Мурманська, Мурманської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Російська Федерація, Мурманська область, м. Полярний, вул. Душенова, 6,7, кв. 3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитись 08.09.2026 о 13 год. 00 хв., 09.09.2026 о 13 год. 00 хв., 10.09.2026 о 13 год. 00 хв., до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, просп. Льва Ландау, 231 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024221140000607 від 23.05.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Гражданин РФ Пешков Александр Игоревич, 13.10.1972 г.р., уроженец г. Мурманска Мурманской области, зарегистрирован и проживающий по адресу: Российская Федерация, Мурманская область, г. Полярный, ул. Душенова, д. 6,7, кв. 3, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться 08.09.2026 в 13 час. 00 мин., 09.09.2026 в 13 час. 00 мин., 10.09.2026 в 13 час. 00 мин., в следственный отдел УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231 (средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о завершении досудебного расследования в уголовном производстве, вручения запроса прокурора о предоставлении доступа к материалам, выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства и ознакомления с ними, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024.

Уважительные причины неявки и последствия неявки, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження № 12024221140000607 від 23.05.2024

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Кім Олексій Ростиславович, 21.09.1958 р.н., уродженець станиці Безрічна Олов'янинського району Читинської області РРФСР, про те, що 04.09.2026 спеціальне досудове розслідування (in absentia) в рамках кримінального провадження № 12024221140000607 від 23.05.2024, в якому Вам повідомлено про підозру, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде скеровано до суду.

У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України з 10 год. 00 хв. 08.09.2026, з 10 год. 00 хв. 09.09.2026, з 10 год. 00 хв. 10.09.2026, у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, просп. Льва Ландау, 231, засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua).

Також, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які маєте намір використовувати, як доказ у суді.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам уголовного производства №12024221140000607 от 23.05.2024

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется подозреваемый Ким Алексей Ростиславович, 21.09.1958 г.р., уроженец станицы Безречная Оловянинского района Читинской области РСФСР, о том, что 04.09.2026 специальное досудебное расследование (in absentia) в рамках уголовного производства № 12024221140000607 от 23.05.2024, в котором Вам сообщено о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, будет завершено и обвинительный акт будет направлен в суд.

В связи с изложенным уведомляем, что Вы имеете право на доступ к материалам досудебного расследования в указанном уголовном производстве и право на ознакомление с ними по правилам статьи 290 УПК Украины с 10 час. 00 мин. 08.09.2026, с 10 час. 00 мин. 09.09.2026, с 10 час. 00 мин. 10.09.2026, в помещении следственного отдела Управления СБ Украины в Харьковской области (г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231, средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua).

Также, в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы обязаны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые намерены использовать в качестве доказательства в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин РФ Кім Олексій Ростиславович, 21.09.1958 р.н., уродженець станиці Безрічна Олов'янинського району Читинської області РРФСР, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Москва, проспект Вернадського, буд. 25, кв. 70, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитись 08.09.2026 о 10 год. 00 хв., 09.09.2026 о 10 год. 00 хв., 10.09.2026 о 10 год. 00 хв., до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, просп. Льва Ландау, 231, засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024221140000607 від 23.05.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Гражданин РФ Ким Алексей Ростиславович, 21.09.1958 г.р., уроженец станицы Безречная Оловянинского района Читинской области РСФСР, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Москва, проспект Вернадского, д. 25, кв. 70, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться 08.09.2026 в 10 час. 00 мин., 09.09.2026 в 10 час. 00 мин., 10.09.2026 в 10 час. 00 мин., в следственный отдел УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, просп. Льва Ландау, 231 (средства связи: т.н. +38 (057) 717-16-61, +38 (057) 700-34-50, эл. почта usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о завершении досудебного расследования в уголовном производстве, вручения запроса прокурора о предоставлении доступа к материалам, выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства и ознакомления с ними, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024.

Уважительные причины неявки и последствия неявки, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 07.10.2026 о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Гамзатової М.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. У судове засідання викликається обвинувачена Гамзатова Марія Гамзатівна, 17.02.1985 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Мініна і Пожарського, 107, м. Горлівка, Донецька обл. Явка обвинуваченої обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.</i>
Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 01.10.2026 о 16:30 год. у приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Гасанова Я.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною другою статті 110, частиною шостою статтю 111-1, статтю 436, частиною першою статті 436-2 Кримінального кодексу України. У судове засідання викликається обвинувачений Гасанов Яким Володимирович, 04.04.1985 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Степна, 19, с. Кальчик, Володарський р-н, Донецька обл. Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.</i>
Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 14.09.2026 о 12:00 год. та 16.09.2026 об 11:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Герелла Василя Георгійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Герелла Василь Георгійович, 13.03.1963 року народження, проживає за адресою: російська федерація, м. Санкт-Петербург, пров. Почтамський, 2, кв. 17. Явка обвинуваченого обов'язкова, у разі не можливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання. <i>Справу розглядатиме головуючий суддя Гайду Г.В.</i>
Повідомлення-повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 15.09.2026 року об 11:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №62026240040000284 за обвинуваченням Файонова Максима Георгійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 408, КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Файонов Максим Георгійович, 02.10.1978 р.н., громадянин України, уродженець м. Вахрушеве Луганської області, останнє постійне місце проживання: АР Крим, місто Феодосія, Сімферопольське шосе, буд. №24-в, кв. 64. Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справа розглядається у складі головуючого судді Ковальчук Л.В.</i>
Повідомлення-повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 15.09.2026 року о 10:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №62026240040000285 за обвинуваченням Тоцького Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Тоцький Андрій Олександрович, 15.08.1978 р.н., громадянин України, уродженець м. Полтава, останнє постійне місце проживання: АР Крим, місто Севастополь, вул. Горпищенко, буд. №152. Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справа розглядається у складі головуючого судді Ковальчук Л.В.</i>
Повідомлення-повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №13 15.09.2026 року об 11:00 годині відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Бакланова Євгена Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У судове засідання викликаються сторона обвинувачення, а саме: обвинувачений Бакланов Євген Павлович, захисники Порохненко Ірина Василівна та Бузинарський Михайло Юрійович. Явка учасників процесу обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядає суддя Вінницького міського суду Вінницької області Іванченко Я.М.</i>
Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань №28 о 12 год. 15 хв. 15.09.2026 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Бабуріна Сергія Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України. У судове засідання викликається обвинувачений Бабурін Сергій Борисович, 04.10.1975 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Шахтарський район, с. Малоорлівка вул. Северна, 17/1. Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справа № 127/14470/25 розглядатиметься у складі головуючого судді Романчук Р.В., суддів Бернади Є.В., Ковальчук Л.В.</i>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Дегтяря Владислава Едуардовича (15.08.1995 р.н., м. Луганськ, вул. Суходольська, буд. 6, кв. 87) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, на 09-00 годину 10 вересня 2026, на 10-30 годину 16 вересня 2026 і на 14-00 годину 29 вересня 2026 для участі у судовому засіданні. 24.06.2026 року суд прийняв рішення про здійснення спеціального судового провадження (за відсутності обвинуваченого). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. <i>Суддя Тімонова В.М.</i>	
ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення Харківським районним судом Харківської області ухвали від 25.04.2023 про здійснення спеціального судового провадження стосовно Рубан Яни Олександрівни. Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 25.04.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні 12022221340000286 від 29.00.2022 за обвинуваченням Рубан Яни Олександрівни 08.06.1990 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.	
ПОВІСТКА про виклик РУБАН Я.О. У судове засідання, що призначено на 11.09.2026 р. об 11 год. 00 хв. у справі №635/1221/23, провадження 1-кп/635/292/2026, у кримінальному провадженні №12022221540000286 від 29.09.2022 за обвинуваченням Рубан Яни Олександрівни, 08.06.1990 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, викликається Рубан Яна Олександрівна. 08.06.1990 р.н., відносно якої ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покотилівка, вул. Сковороди, 18. Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст.ст. 159. 523 КПК України.	
Лісовий Андрій Володимирович вул. Першохевченківська, б. 14 с. Шевченкове, Харківська обл. Чугуївський район У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Лісового Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Суд викликає обвинуваченого Лісового Андрія Володимировича у судове засідання, яке відбудеться 11 вересня 2026 року о 13 год. 00 хв. <i>під головуванням судді Карімова І.В.</i> в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №2. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.	Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України, Дергачівський районний суд Харківської області повідомляє, що в провадженні Дергачівського районного суду Харківської області перебуває кримінальна справа №619/9696/24 за обвинуваченням Бондаренка Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. Кримінальне провадження призначено до судового розгляду 10 вересня 2026 року об 11 год 00 хв у відкритому судовому засіданні в приміщенні Дергачівського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Європейська, буд. 63, у яке викликається обвинувачений Бондаренко Сергій Володимирович, 25.07.1982 року народження, зареєстрований за адресою: Харківська область, Харківська область, Харківський район, с-ще Прудянка, вул. Молодіжна, буд. 6. <i>Суддя І.М. Нечипоренко</i>
У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Кондратьєва Максима Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувальний акт внесений в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12022221070000652 від 21.09.2022 року (судова справа №638/21585/24 номер провадження 1-кп/638/852/26). Обвинувачений Кондратьєв Максим Анатолійович, 25.08.1989 р.н., викликається в судове засідання, що призначено об 11:00 год. 10 вересня 2026 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр-т Перемоги 52-В, к. 123). У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя О.В. Шишкін</i>	
Повістка про виклик обвинуваченого Холодногірський районний суд м. Харкова у зв'язку з розглядом кримінального провадження за обвинуваченням Кульшана Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, викликає у судове засідання обвинуваченого Кульшана Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, останнє відоме місце мешкання: м. Харків, проспект Аерокосмічний, буд. 176, кв. 30, яке призначено 10.09.2026 о 14 год. 00 хв. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибути до суду. Наслідки неприбуття передбачені статтями 139, 323 КК України. <i>Суддя Наталя ПЕТРОВА</i>	
Приватний нотаріус Самбірського районного нотаріального округу Львівської області Швець Л.С. розшукує громадянина Дорош Ігоря Антоновича з питання спадкування після померлої 04 грудня 2022 року Дорош Віри Афанасіївни, яка народилась 20 вересня 1928 року в місті Пирятин Полтавської області. Прошу звернутися в місячний термін за адресою: Львівська область, Самбірський район, місто Самбір, вулиця Сагайдачного, будинок 10/4. Телефон для довідок: 0972617741.	
Розшукується Шевченко Ігор Миколайович, який є спадкоємцем Шинкаренко Тетяни Вікторівни, 01.12.1980 року народження, яка померла 28.09.2025 року, проживала в м. Шостка Шосткинського р-ну Сумської області. Прохання звернутися до Першої шосткинської державної нотаріальної контори (м. Шостка Сумської області, вул. Січнева, №7).	

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Хайкіна В.М. перебуває на розгляді обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202322000000924 від 02.04.2022 року, за обвинуваченням Маковецького Олега Володимировича, 06.10.1966 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, передбачених частиною 2 статті 28, частиною 1 статті 438, частиною 2 статті 28, статті 441 Кримінального кодексу України, Цокова Олега Юрійовича, 23.09.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, передбачених частиною 2 статті 28, частиною 1 статті 438, частиною 2 статті 28, статті 441 Кримінального кодексу України (судова справа №638/2862/26, провадження №1-кп/638/1360/26). У підготовче судове засідання, призначене на 10 вересня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, яке відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр. Перемоги, 52-В), викликається обвинувачений Цоков Олег Юрійович, 23.09.1971 року народження. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вадим ХАЙКІН</i>
У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Хайкіна В.М. перебуває на розгляді обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202322000000924 від 02.04.2022 року, за обвинуваченням Маковецького Олега Володимировича, 06.10.1966 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, передбачених частиною 2 статті 28, частиною 1 статті 438, частиною 2 статті 28, статті 441 Кримінального кодексу України, Цокова Олега Юрійовича, 23.09.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, передбачених частиною 2 статті 28, частиною 1 статті 438, частиною 2 статті 28, статті 441 Кримінального кодексу України (судова справа №638/2862/26, провадження №1-кп/638/1360/26). У підготовче судове засідання, призначене на 10 вересня 2026 року об 11 годині 00 хвилин, яке відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр. Перемоги, 52-В), викликається обвинувачений Маковецький Олег Володимирович, 06.10.1966 року народження. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вадим ХАЙКІН</i>
<i>Ухвалою головуючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Феленком Ю.А. від 31.08.2026 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні №22022220000002235 за обвинуваченням Шаповала Валерія Миколайовича (10.11.1966 р.н., уродженець с. Морозівка Балаклійського району Харківської області, зареєстрований: Харківська область, Ізюмський район, с-ще Савинці, провулок Ярослава Мудрого, буд. 7) в порядку спеціального судового провадження (in absentia).</i>

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Єрмак Володимир Петрович, 18.01.1972 р. н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22024260000000147 від 19.09.2024 у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (колабораційна діяльність).

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Єрмак Володимир Петрович, 18.01.1972 р. н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Первомайська, 33, с. Лукове, Кальміуського району, Донецької області, на 08.09.2026 о 09:00, 09.09.2026 о 09:00 та 10.09.2026 о 09:00 до слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1а, каб. 258, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22024260000000147 від 19.09.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Івченко Оксана Сергіївна, 21 березня 1981 року народження, зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, квартал Європейський, буд. 3, кв. 16, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22026051000000045 від 24.02.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 14.09.2026 о 10:00, на 15.09.2026 о 10:00, на 16.09.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Деснянський районний суд м. Чернігова повідомляє, що ухвалою суду від 02.09.2026 у кримінальному провадженні щодо Єрьоменко Дмитра Ігоровича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено судовий розгляд, який постановлено здійснювати за процедурою спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Єрьоменка Дмитра Ігоровича, 24.01.1999 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Горького, 13, кв. 1, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні №42025270000000014 від 11.02.2025 року щодо Єрьоменка Дмитра Ігоровича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 09 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв. за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303 **під головуванням судді Кузюри М.М.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Григоренка Сергія Олександровича, 14 травня 1960 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська обл., Старобільський р-н, смт Марківка, вул. Вишнева, 158 для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні №220221300000000463 від 07 вересня 2022 року щодо Григоренка Сергія Олександровича, обвинуваченого за ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться 16 вересня 2026 року об 11 год. 00 хв. за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303 **під головуванням судді Кузюри М.М.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
для проведення слідчих, інших процесуальних дій

У відповідності до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України, слідчий слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Горинович Д.Ю. викликає громадянина України Образцова Дмитра Євгеновича, 04.10.1978 року народження, уродженця м. Кадіївка Луганської області, остання відома адреса проживання: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Космічна, 14, кв. 16, для проведення слідчих та інших процесуальних дій, у тому числі для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного, у відповідності до ст. ст. 276, 278 КПК України, у кримінальному провадженні №42026180000000045 від 01.07.2026 за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, на 09 год. 00 хв. 08.09.2026, до Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886).

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

Приватний нотаріус Запорізького
міського нотаріального округу

Швецова О.С. викликає спадкоємців
померлого 27 липня 2026 року

Руденка Захара Федоровича.

Звертатись за адресою: місто
Запоріжжя, вул. Незалежної України,
буд. 51, тел. 0958745195.

Після 27.01.2027 року свідоцтво
про право на спадщину буде видане
спадкоємцям, які прийняли спадщину.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Корюк Юрій Вікторович, 20.10.1978 р. н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22024260000000147 від 19.09.2024 у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (колабораційна діяльність).

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Корюк Юрій Вікторович, 20.10.1978 р. н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Куїнджі (К. Маркса), 66, с. Гранітне, Волноваського району, Донецької області, на 08.09.2026 о 10:00, 09.09.2026 о 10:00 та 10.09.2026 о 10:00 до слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1а, каб. 258, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22024260000000147 від 19.09.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Шлигун Наталія Володимирівна, 26 березня 1990 року народження, зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Сватівський район, с-ще Троїцьке, вул. Нахімова, буд. 29, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22026130000000026 від 06.01.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 14.09.2026 о 10:00, на 15.09.2026 о 10:00, на 16.09.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Нововолинський міський суд Волинської області повідомляє, що 31 серпня 2026 року у відкритому судовому засіданні в м. Нововолинськ було ухвалено вирок у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.10.2015 за №12015030050000876, щодо Стебакова Миколи Олександровича, 18 вересня 1955 року народження, уродженця м. Гірник Селидівської міської ради Донецької області, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 191, ч. 3 ст. 191 КК України.

Суд визнав Стебакова М.О. винуватим у вчиненні вказаних кримінальних правопорушень та згідно із ст. 70 КК України остаточно призначив йому покарання у виді 5 років позбавлення волі за позбавленням права обіймати на підприємствах, в установах та організаціях незалежно від форм власності посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, на строк 3 роки.

З вирокком суду можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 165/575/26.

Суддя Алла РИБАС

Повістка-повідомлення про виклик до апеляційного суду

Вінницький апеляційний суд викликає обвинувачену Макарову Дар'ю Андріївну, 02.03.2001 року народження, уродженку міста Веньов Тульської області РФ, громадянку Російської Федерації, зареєстровану за адресою: вулиця Больнична, 10-А, квартира 1 у селі Грицьківське Веньовського району Тульської області РФ, у судове засідання, яке відбудеться 22 вересня 2026 року о 10:00 год у приміщенні апеляційного суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зал №1), в якому розглядатиметься апеляційна скарга прокурора у кримінальному провадженні – прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Вінницької обласної прокуратури Швець Анни Петрівни на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 22.07.2026, яким Макарову Дар'ю Андріївну визнано винною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України.

Суддя Володимир Медяний

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Шуліко Сергія Миколайовича, 24.04.1959 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Алчевський район, м. Кадіївка (кол. Стаханов), вул. 60 років Жовтня, буд. 11, кв. 48, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Судове засідання відбудеться 14 вересня 2026 року о 09:45 години за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 5 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+22..+27	Черкаська	+12..+17	+22..+27
Житомирська	+12..+17	+22..+27	Кіровоградська	+12..+17	+22..+27
Чернігівська	+12..+17	+22..+27	Полтавська	+12..+17	+22..+27
Сумська	+12..+17	+22..+27	Дніпропетровська	+12..+17	+22..+27
Закарпатська	+12..+17	+20..+25	Одеська	+15..+20	+25..+30
Рівненська	+12..+17	+18..+23	Миколаївська	+15..+20	+25..+30
Львівська	+12..+17	+18..+23	Херсонська	+15..+20	+25..+30
Івано-Франківська	+12..+17	+18..+23	Запорізька	+15..+20	+25..+30
Волинська	+12..+17	+18..+23	Харківська	+12..+17	+22..+27
Хмельницька	+12..+17	+18..+23	Донецька	+12..+17	+22..+27
Чернівецька	+12..+17	+18..+23	Луганська	+12..+17	+22..+27
Тернопільська	+12..+17	+18..+23	Крим	+15..+20	+25..+30
Вінницька	+12..+17	+22..+27	Київ	+15..+17	+22..+24

УкрГідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддено ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Смірнову Віктору Андрійовичу, 15.05.1995 р. н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Полтави Микитенка В.М. від 31.08.2026 (справа № 554/980/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024170000000181 від 21.08.2024 за його підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Смірнов Віктор Андрійович, 15.05.1995 р. н., уродженець м. Глобино Полтавської області, зареєстрований за адресою: проспект Лесі Українки, 61А, кв. 70, м. Кременчук Полтавської області, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 07.09.2026, 08.09.2026 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Полтавській області Горбовського В.Ю. за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №12 (тел. 0532-511-812) для допиту у якості підозрюваного та 09.09.2026 о 10 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22024170000000181 від 21.08.2024, за підозрою Смірнова В.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, для отримання, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, обвинувального акта, а також реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024170000000181, в якості підозрюваного.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів
досудового розслідування

Повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024170000000181 від 21.08.2024 за підозрою Смірнова Віктора Андрійовича, 15.05.1995 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершене.

Підозрюваному Смірнову Віктору Андрійовичу, а також його захиснику надається доступ до матеріалів кримінального провадження №22024170000000181 від 21.08.2024, які є у розпорядженні сторони обвинувачення. Для ознайомлення з вказаними матеріалами пропонується прибути о 10 год. 00 хв. 09 вересня 2026 року до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Полтавській області майора юстиції Горбовського В.Ю., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №12 (тел. 0532-511-812).

Крім того, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК пропонується надати прокурору доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

Приватний нотаріус Бака О.В. (Дніпропетровська область, м. Самар, вул. Гетьманська, 35, 0675672224) викликає

Пшеничного Дениса Олександровича, сина померлого 17 лютого 2026 року **Пшеничного Олександра Миколайовича.**

Втрачений судовий білет
на судно з державним номером ДАП 2717 К,
судновласник Німченко Олександр Петрович,
вважати недійсним.